

---

# ***Køge Hospital Project Team I/S***

Industriparken 44A, 1 sal  
2750 Ballerup  
Denmark

## **Annual Report 2019**

**1 January - 31 December**

---

CVR No 3958 8706

The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company on

**14<sup>th</sup> May 2020**

Mr. Giacobbe Verrascina  
Chairman of the General  
Meeting

# Contents

	<u>Page</u>
<b>Company Information</b>	
Company Information	4
Financial Highlight	5
Management's Review	6
<b>Financial Statements</b>	
Income Statement 1 January - 31 December	7
Balance Sheet 31 December	8
Statement of Changes in Equity	10
Cash Flow Statement 1 January – 31 December	11
Notes to the Financial Statements	12

## Company Information

### **The Company**

#### **Køge Hospital Project Team I/S**

Industriparken 44A, 1 sal  
2750 Ballerup,  
Denmark

Telephone: + 45 3163 6006

CVR No 3958 8706

Financial period: 1 January - 31 December

Municipality of registered office: Køge

### **General Manager**

Mr. Luciano Brunetti

### **Board of Directors**

Mr. Giacobbe Verrascina

Mr. Luciano Brunetti

Mr. Simone Bonauguro

Mr. Aroldo Tegon

### **Auditors**

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Rytterkasernen 21,

5000 Odense C,

Denmark

## Financial Highlights

Seen over the period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>Key figures</b>		
<b>Profit/loss</b>		
Revenue	100.445.401	40.808.338
Gross profit/loss	23.535.315	4.741.353
Profit/loss before financial income and expenses	2.733.769	2.040.433
Net financials	(560.318)	(5.702)
Net profit/loss for the year	2.173.451	2.034.731
<b>Balance sheet</b>		
Balance sheet total	156.680.788	21.402.706
Equity	4.208.182	2.034.731
<b>Cash flows</b>		
Cash flows from:		
- investing activities	(3.619.103)	0
including investment in property, plant and equipment	(3.619.103)	0
Number of employees	19	13
<b>Ratios</b>		
Gross margin	23,4%	11,6%
Profit margin	2,7%	5,0%
Return on assets	1,7%	9,5%
Solvency ratio	2,7%	9,5%
Return on equity	103,3%	200,0%

For definitions, see under accounting policies.

## **Management's Review**

### **Key activities**

The entity has entered into a Conditional Turnkey contract with client Region Zealand for the designing and execution of the Turnkey Contract (TEO1). TEO1 will be carried out in conjunction with the present Zealand University Hospital, Køge, and includes approximately 110,000 m<sup>2</sup> of new construction, including wards, surgical theatres, outpatient units, accident and emergency department, and joint facilities, as well as demolition of approximately 17,000 m<sup>2</sup> of existing buildings. There will also be a helipad, along with surrounding construction works. In March 2019 the phase 2 of the main turnkey contract with client was finally signed off respectfully.

### **Development in the year**

The income statement of the Company for 2019 shows a profit of DKK 2.173.451, and at 31 December 2019 the balance sheet of the Company shows positive equity of DKK 4.208.182.

Management considers the result to be satisfactory and in line with expectations.

### **Strategy**

The company will proceed in 2020 to execute our strategy and adjust to the progressions driven by innovation and always showing signs of change client desires and expectations. We will do as such by proceeding to put resources into client driven items and arrangements in our mission to convey the best client experience. Fulfilled clients are the best way to accomplishing long haul gainful development and an essential for turning our vision of turning into the most confided in specialist co-op into the real world.

The partnership agreements have enabled us to grow while maintaining high customer satisfaction and The association understandings have empowered us to develop while keeping up high consumer loyalty and sound credit quality. We screen advancements in the business sectors intently and keep up a mindful methodology in our exercises.

### **Targets and expectations for the year ahead**

Before the Covid-19 outbreak, the Company expected a positive development in 2020 and a profit level above the level achieved in 2019.

However, the Company's outlook for the future will be negatively affected by the Covid-19 outbreak and the measures taken by governments in most of the world to mitigate the impacts of the outbreak. Management is monitoring developments closely. It is, however, too early to give an opinion as to whether and, if so, to what extent Covid-19 will impact revenue and earnings in 2020, see also subsequent events disclosures in note no. 2 to the Financial Statements.

### **Uncertainty relating to recognition and measurement**

While the project starts there might be some uncertain and unforeseen situation which could lead to an utmost consideration, however based upon the years of experience in this industry we believe the risk for such aspect would be minimized till the lower possible level.

Furthermore, we refer to note no. 1 to the Financial Statements.

### **Unusual events**

The financial position at 31 December 2019 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2019 have not been affected by any unusual events.

### **Subsequent events**

We refer to note no. 2 to the Financial Statements.



## Income Statement 1 January - 31 December 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>Revenue</b>		<b>100.445.401</b>	<b>40.808.338</b>
Expenses for raw materials and consumables		(4.525.210)	(347.320)
Other external expenses		<u>(72.384.876)</u>	<u>(35.719.665)</u>
<b>Gross Profit</b>		<b>23.535.315</b>	<b>4.741.353</b>
Staff expenses	3	(18.651.968)	(2.700.920)
Depreciation expenses		<u>(2.149.578)</u>	<u>0</u>
<b>Profit/loss before financial income and expenses (EBIT)</b>		<b>2.733.769</b>	<b>2.040.433</b>
Financial income		41.821	44.789
Financial expenses		<u>(602.139)</u>	<u>(50.491)</u>
<b>Profit before tax (EBT)</b>		<b>2.173.451</b>	<b>2.034.731</b>
Tax on profit for the year		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Net profit for the year</b>		<b><u>2.173.451</u></b>	<b><u>2.034.731</u></b>

## Balance Sheet 31 December 2019

### Assets

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment	4	<u>16.313.254</u>	<u>0</u>
<b>Property, plant and equipment</b>		<u>16.313.254</u>	<u>0</u>
<b>Fixed Assets</b>		<u><b>16.313.254</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Inventories</b>		<u><b>461.371</b></u>	<u><b>0</b></u>
Contract assets	5	0	10.808.338
Trade receivables		12.680.762	3.750.000
Other receivables		2.026.180	718.701
Prepayments	6	<u>15.539.614</u>	<u>96.077</u>
<b>Receivables</b>		<u><b>30.246.555</b></u>	<u><b>15.373.116</b></u>
<b>Cash at bank and in hands</b>		<u><b>109.659.608</b></u>	<u><b>6.029.590</b></u>
<b>Total Currents assets</b>		<u><b>140.367.534</b></u>	<u><b>21.402.706</b></u>
<b>Total Assets</b>		<u><b>156.680.788</b></u>	<u><b>21.402.706</b></u>

## Balance Sheet 31 December 2019

### Liabilities and Equity

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Contributed capital		0	0
Retained earnings		<u>4.208.182</u>	<u>2.034.731</u>
<b>Total Equity</b>		<b><u>4.208.182</u></b>	<b><u>2.034.731</u></b>
Prepayments received from customers	8	46.960.877	0
Lease obligations	8	<u>10.110.496</u>	<u>0</u>
<b>Long-term debt</b>		<b><u>57.071.373</u></b>	<b><u>0</u></b>
Contract liabilities	5	31.236.854	0
Trade payables		34.732.476	14.552.648
Payables to related parties		4.906.315	4.516.189
Prepayments received from customers	8	18.390.000	0
Lease obligations	8	2.907.972	0
Other payables		<u>3.227.616</u>	<u>299.138</u>
<b>Short-term debt</b>		<b><u>95.401.233</u></b>	<b><u>19.367.975</u></b>
<b>Total Liability</b>		<b><u>152.472.606</u></b>	<b><u>19.367.975</u></b>
<b>Total Liability and Equity</b>		<b><u>156.680.788</u></b>	<b><u>21.402.706</u></b>
Uncertainty relating to recognition and measurement	1		
Subsequent events	2		
Distribution of profit	7		
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	9		
Related parties	10		

## Statement of Changes in Equity

	Contributed capital	Retained earnings	Total Amount
	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 January 2019	0	2.034.731	2.034.731
Net profit/loss for the year	<u>0</u>	<u>2.173.451</u>	<u>2.173.451</u>
<b>Equity at 31 December 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>4.208.182</u></b>	<b><u>4.208.182</u></b>

## Cash Flow Statement 1 January – 31 December

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Net profit for the year		2.173.451	2.034.731
Adjustments	11	2.709.896	5.702
Change in working capital	12	<u>104.361.227</u>	<u>3.994.859</u>
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b><u>109.244.574</u></b>	<b><u>6.035.292</u></b>
Financial Income		41.821	44.789
Financial expenses		<u>(344.354)</u>	<u>(50.491)</u>
<b>Cash flows from ordinary activities</b>		<b><u>108.942.041</u></b>	<b><u>6.029.590</u></b>
Corporation tax paid		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b><u>108.942.041</u></b>	<b><u>6.029.590</u></b>
Purchase of property, plant and equipment		<u>(3.619.103)</u>	<u>0</u>
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b><u>(3.619.103)</u></b>	<b><u>0</u></b>
Change in loans to/from group enterprises		390.126	0
Repayment of lease obligations		<u>(2.083.046)</u>	<u>0</u>
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b><u>(1.692.920)</u></b>	<b><u>0</u></b>
Changes in cash and cash equivalents		103.630.018	6.029.590
Cash and Cash equivalents at 1 January		<u>6.029.590</u>	<u>0</u>
<b>Cash and Cash equivalents at 31 December</b>		<b><u>109.659.608</u></b>	<b><u>6.029.590</u></b>
Cash and cash equivalents are specified as follows:			
Cash at bank and in hand		<u>109.659.608</u>	<u>6.029.590</u>
<b>Cash and cash equivalents at 31 December</b>		<b><u>109.659.608</u></b>	<b><u>6.029.590</u></b>

# Notes to the Financial Statements

## 1 Uncertainty relating to recognition and measurement

When preparing financial statements, Management makes a number of accounting choices, judgements and estimates forming the basis of recognition and measurement of the Company's assets and liabilities as well as income and expenses. The estimates are based on historical experience and other factors which Management considers appropriate in the circumstances, but which are inherently uncertain or unpredictable. The assumptions may be incomplete or inaccurate, and contingencies or unexpected circumstances may arise. The Company is moreover exposed to risks and uncertainties that may result in the actual outcome deviating from these estimates. Consequently, estimates may be subject to considerable uncertainty.

### **Contract work in progress**

Work in progress includes contract work in progress of a cumulative selling price of DKK 141.049.872. Contract work in progress has been measured and recognized based on an estimate, and the measurement is therefore subject to uncertainty.

## 2 Subsequent events

Management considers the consequences of Covid-19 as an event that occurred after the balance sheet date, which is therefore a non-adjusting event to the Company.

The consequences of Covid-19 are expected to indeed have an impact on the Company in 2020. Management is monitoring developments closely. It is, however, too early to give an opinion as to whether and, if so, to what extent Covid-19 will impact revenue and earnings in 2020. Naturally, Management will make an effort to recapture any lost revenue later in the year.

Despite the possible negative implications of Covid-19, Management still considers the cash resources reasonable.

## 3 Staff expenses

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Wages and salaries	(11.544.496)	(1.741.778)
Pensions	(607.821)	0
Other social security expenses	(66.269)	(9.562)
Other staff expenses, including seconded staff	<u>(6.433.382)</u>	<u>(949.580)</u>
	<b><u>(18.651.968)</u></b>	<b><u>(2.700.920)</u></b>
 Including remuneration to the General Manager and Board of Directors.	 <u>663.156</u>	 <u>483.551</u>
 Average number of employees	 <u>19</u>	 <u>3</u>

## Notes to the Financial Statements

		Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
<b>4 Property, Plant and Equipment</b>		
Cost at 1 January		0
Additions for the year		<u>18.462.832</u>
<b>Cost at 31 December</b>		<b><u>18.462.832</u></b>
Impairment losses and depreciation at 1 January		0
Depreciation for the year		<u>(2.149.578)</u>
<b>Impairment losses and depreciation at 31 December</b>		<b><u>(2.149.578)</u></b>
<b>Carrying amount at 31 December</b>		<b><u>16.313.254</u></b>
Including assets under finance leases amounting to		<u>12.958.220</u>
	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>5 Contract assets and liabilities</b>		
Selling price of work in progress	141.049.872	40.808.338
Payments received on account	<u>(172.286.726)</u>	<u>(30.000.000)</u>
	<b><u>(31.236.854)</u></b>	<b><u>10.808.338</u></b>
Recognized in the balance sheet as follows:		
Contract work in progress recognized in assets	0	10.808.338
Prepayments received recognized in debt	<u>(31.236.854)</u>	<u>0</u>
	<b><u>(31.236.854)</u></b>	<b><u>10.808.338</u></b>
<b>6 Prepayments</b>		
Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums and subcontractor advances as well.		
<b>7 Distribution of profit</b>		
Retained earnings	<u>2.173.451</u>	<u>2.034.731</u>
	<b><u>2.173.451</u></b>	<b><u>2.034.731</u></b>

## Notes to the Financial Statements

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>8 Long-term debt</b>		
<p>Payments due within 1 year are recognized in short-term debt. Others is recognized in long-term debt. The debt falls due for payment as specified below.</p>		
<b>Prepayments received from customers</b>		
After 5 years	0	0
Between 1 and 5 years	<u>46.960.877</u>	<u>0</u>
Long-term part	46.960.877	0
Within 1 year	<u>18.390.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>65.350.877</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Lease obligations</b>		
After 5 years	0	0
Between 1 and 5 years	<u>10.110.496</u>	<u>0</u>
Long-term part	10.110.496	0
Within 1 year	<u>2.907.372</u>	<u>0</u>
	<b><u>13.018.468</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 9 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

The Company has not placed any assets as security with bankers etc., and the Company has no contingent liabilities as at 31 December 2019.

In connection with the work in progress the two partners have issued a performance guarantee of DKK 383 million and an advance payment guarantee of DKK 82 million.



# Notes to the Financial Statements

## 10 Related parties

### Controlling interest

Aurelia Srl  
Itinera Spa  
C.M.B. Società Cooperativ

### Basis

---

Ultimate Parent Company  
Partner with majority share  
Partner with minority share

### Transactions

The company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with action 98(c)(7) of the Danish Statements Act.

There are no related party transactions that have not been carried through on market terms.

### Consolidated Financial Statements

The Company is included in the Company Report of the Ultimate Parent Company and in the Company Report of the partners:

#### Name

Aurelia Srl,  
Itinera SpA,

#### Place of registered office

Turin, Piedmont, Italy  
Tortona, Alessandria, Italy

The Group Annual Report of Aurelia Srl may be obtained at the following address:

Corso Romita n. 10  
15057 Tortona (AL)  
Italy

The Group Annual Report of Itinera SpA may be obtained at the following address:

Via Mario Balustra n. 15  
15057 Tortona (AL)  
Italy

## 11 Cash flow Adjustments

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
Financial Income	(41.821)	(44.789)
Financial Expense	602.139	50.491
Depreciation	<u>2.149.578</u>	<u>0</u>
	<u><b>2.709.896</b></u>	<u><b>5.702</b></u>

## Notes to the Financial Statements

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
<b>12 Working Capital</b>		
Change in Inventories	(461.371)	0
Change in contract work in progress	42.045.192	(10.808.338)
Change in receivables	(10.238.240)	(4.102.519)
Change in prepayments	(15.443.537)	(462.259)
Change in prepayments received from customers	65.350.877	0
Change in trade and other payables	<u>23.108.306</u>	<u>19.367.975</u>
	<b><u>104.361.227</u></b>	<b><u>3.994.859</u></b>

# Notes to the Financial Statements

## 13 Accounting Policies

The Annual Report of Køge Hospital Project Team I/S for 2019 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The Financial Statements for 2019 are presented in DKK.

### 13.1 Changes in accounting policies

With effect for the financial year 2019, Køge Hospital Project Team I/S has chosen to apply the options cf. the Danish Financial Statements Act of applying IFRS 15, Revenue from contracts with customers, and IFRS 16, Leases, within the framework. Thus, Køge Hospital Project Team I/S has changed its accounting policies, cf. below.

Køge Hospital Project Team I/S's accounting policies have been changed as it is Management's assessment that the changed accounting policies give a more true and fair view of the financial position and the results of the Company. Moreover, the change means that the Company now applies the same accounting policies as the rest of the Itinera Group, to which the Company belongs.

#### IFRS 15, Revenue from contracts with customers

Køge Hospital Project Team I/S has changed its accounting policy for the recognition of revenue from contracts with customers. This means that the Company applies IFRS 15 for recognition and measurement of revenue.

The change of accounting policy is based on the transitional rules of IFRS 15:

- comparative figures have not been restated; thus, the effect of the change of accounting policy has been recognised as an opening adjustment of retained earnings at 1 January 2019;
- contracts completed before 1 January 2019 according to the previous accounting policy are not reassessed.

IFRS 15 are applied to transactions carried out on or after 1 January 2019 or transactions that were in progress at the beginning of the financial year. Comparative figures have not been restated under the new accounting policy.

The change of accounting policy has had no effect on revenue, net profit, total assets and equity.

Going forward, Køge Hospital Project Team I/S's work in progress will be treated as contract assets. Contract assets will also comprise certain other items. At the same time, any prepayment will be recognised as a contract liability.

#### IFRS 16, Leases

Køge Hospital Project Team I/S has also changed its accounting policy for leases, and now applies IFRS 16 for lease transactions. Thus, leased assets are recognised with a calculated value and are depreciated over their expected useful lives, whereas the lease liability is recognised in the balance sheet.

The change of accounting policy is based on the transitional rules of IFRS 16:

- comparative figures have not been restated; thus, the effect of the change of accounting policy has been recognised as an opening adjustment of retained earnings at 1 January 2019;
- in respect of leases previously classified as operating leases, a lease liability is recognised and measured corresponding to the present value of the remaining lease payments, discounted using the Company's incremental borrowing rate at 1 January 2019 - lease assets are recognised at the same amount adjusted for prepaid or accrued lease payments;

# Notes to the Financial Statements

## 13 Accounting Policies (continued)

- in respect of portfolios of leases with similar characteristics, one single discount rate is applied;
- in respect of leases classified to date as operating leases for which onerous lease provisions have been recognised, the lease asset has been adjusted by the amount of the onerous lease provisions at 1 January 2019;
- leases for which the term ends within 12 months from 1 January 2019 are not included in the balance sheet;
- in respect of leases previously classified as finance leases, the amounts at 1 January 2019 have been maintained.

The accounting policy change has had the following effect on net profit, total assets and equity:

	<b>2019</b>
	DKK
Reduction in net profit	(60.248)
Increase in lease assets	12.958.220
Increase in lease liabilities	13.018.468
Increase in total assets	12.958.220
Reduction of equity	(60.248)

### 13.2 Recognition and measurement

Revenues are recognized in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortized cost are recognized. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognized in the income statement, including depreciation, amortization, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognized in the income statement.

Assets are recognized in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognized in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

### 13.3 Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognized in financial income and expenses in the income statement. Where foreign exchange transactions are considered hedging of future cash flows, the value adjustments are recognized directly in equity.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognized in financial income and expenses in the income statement.

# Notes to the Financial Statements

## 13 Accounting Policies (continued)

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

### 13.4 Leases

Leases are recognised in the balance sheet at the calculated amount of the lease liability in accordance with IFRS 16. The lease liability is calculated at the present value of the lease payments calculated by applying the interest rate implicit in the lease or Køge Hospital Project Team I/S's incremental borrowing rate as discount rate if the interest rate implicit in the lease is not available. Lease assets are depreciated and written down for impairment under the same policy as for Køge Hospital Project Team I/S's other fixed assets.

The Company has chosen to apply the exemptions concerning short-term and low-value leases. Therefore, such lease assets are not recognised as assets and liabilities in the balance sheet. The costs are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

The lease liability is recognised in the balance sheet under debt and is adjusted for prepaid lease payments on a current basis. At the same time, interest is added on the liability. Interest expenses are charged to the income statement on a current basis.

### 13.5 Income Statement

#### Revenue

Revenue from contracts with customers is recognised on the basis of transfer of control, which according to IFRS 15 takes place at the time when control of the service delivered passes to the customer.

Control is considered passed to the customer when:

- a binding sales agreement has been made;
- delivery has been made before year end;
- the sales price has been determined; and
- payment has been received or may with reasonable certainty be expected to be received.

Revenue in respect of which Køge Hospital Project Team I/S delivers is recognised over time ("construction contracts"). This revenue is calculated on the basis of the selling price of work performed for the year (percentage of completion method). This method is applied when total revenues and expenses in respect of the contract and the stage of completion at the balance sheet date can be measured reliably, and it is probable that the economic benefits, including payments, will flow to Køge Hospital Project Team I/S.

The stage of completion is determined on the basis of the ratio between the expenses incurred and the total expected expenses of the contract.

Revenue is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

#### Expenses for raw materials and consumables

Expenses for raw materials and consumables comprise the raw materials and consumables consumed to achieve revenue for the year.

# Notes to the Financial Statements

## 13 Accounting Policies (continued)

### **Other external expenses**

Other external expenses comprise expenses for subcontractors, technical assistance and expenses for premises, sales and distribution as well as office expenses, etc.

### **Staff expenses**

Staff expenses comprise wages and salaries as well as other payroll related expenses including seconded staff.

### **Amortization, depreciation and impairment losses**

Amortization, depreciation and impairment losses comprise amortization, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

### **Financial income and expenses**

Financial income and expenses are recognized in the income statement at the amounts relating to the financial year.

### **Tax on profit/loss for the year**

The Company is not an independent tax subject, consequently no tax has been included in the annual report.

## 13.6 Balance Sheet

### **Property, Plant and Equipment**

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Depreciation based on cost added revaluations and reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Other fixtures and fittings, tools and equipment	3-5 years
---	-----------

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

### **Impairment of fixed assets**

The carrying amounts of intangible assets and property, plant and equipment are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortization and depreciation.

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

# Notes to the Financial Statements

## 13 Accounting Policies (continued)

### **Inventories**

Inventories are measured at the lower of cost under the FIFO method and net realizable value.

The net realizable value of inventories is calculated at the amount expected to be generated by sale of the inventories in the process of normal operations with deduction of selling expenses. The net realizable value is determined allowing for marketability, obsolescence and development in expected selling price.

The cost of goods for resale, raw materials and consumables equals landed cost.

### **Receivables**

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortized cost and net realizable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

### **Contract assets and liabilities**

#### ***Contract work in progress***

Contract work in progress regarding service is measured at selling price of the work performed calculated on the basis of the stage of completion. The stage of completion is measured by the proportion that the contract expenses incurred to date bear to the estimated total contract expenses. Where it is probable that total contract expenses will exceed total revenues from a contract, the expected loss is recognized as an expense in the income statement.

Where the selling price cannot be measured reliably, the selling price is measured at the lower of expenses incurred and net realizable value.

Payments received on account are set off against the selling price. The individual contracts are classified as receivables when the net selling price is positive and as liabilities when the net selling price is negative.

### **Prepayments**

Prepayments comprise prepaid expenses concerning subcontractors, technical assistance, rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

### **Equity**

#### ***Dividends***

Dividend distribution proposed by Management for the year is disclosed as a separate equity item.

### **Financial debts**

Debts are measured at amortized cost, substantially corresponding to nominal value.

# Notes to the Financial Statements

## 13 Accounting Policies (continued)

### 13.7 Cash Flow Statement

The cash flow statement shows the Company's cash flows for the year broken down by operating, investing and financing activities, changes for the year in cash and cash equivalents as well as the Company's cash and cash equivalents at the beginning and end of the year.

#### **Cash flows from operating activities**

Cash flows from operating activities are calculated as the net profit/loss for the year adjusted for changes in working capital and non-cash operating items such as depreciation, amortization and impairment losses, and provisions. Working capital comprises current assets less short-term debt excluding items included in cash and cash equivalents

#### **Cash flows from investing activities**

Cash flows from investing activities comprise cash flows from acquisitions and disposals of intangible assets, property, plant and equipment as well as fixed asset investments.

#### **Cash flows from financing activities**

Cash flows from financing activities comprise cash flows from the raising and repayment of long-term debt as well as payments to and from shareholders.

#### **Cash and cash equivalents**

Cash and cash equivalents comprise "Cash at bank and in hand".

The cash flow statement cannot be immediately derived from the published financial records.



# Notes to the Financial Statements

## 13 Accounting Policies (continued)

### 13.8 Financial Highlights

#### Explanation of financial ratios

Gross margin	$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$
Profit margin	$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$
Return on assets	$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$